1

報道関係者各位

2025 年 3 月 21 日

役員人事のお知らせ

株式会社ヤナセは、2025 年 3 月 21 日開催の取締役会において、2025 年 4 月 1 日以降の役員人事について下記の通り

決定しましたのでお知らせします。

＊下線部分が新任
１．取締役

氏 名 新 旧

𠮷 田  多 孝 取締役 会長 同

森 田  考 則

代表取締役 社長執行役員

広報秘書室担当

構造改革委員会 委員長

サステナビリティ委員会 委員長

代表取締役 社長執行役員

広報秘書室/監査部担当

構造改革委員会 委員長

サステナビリティ委員会 委員長

山 崎  弘 行

代表取締役 専務執行役員

営業統括本部長

中古車事業担当

構造改革委員会 副委員長

投資委員会 委員長

代表取締役 専務執行役員

営業統括本部長

中古車事業/モビリティ事業担当

構造改革委員会 副委員長

投資委員会 委員長

木 島  賢 一

取締役 執行役員

経理財務部/株式会社テイ・シー・ジェー担当

投資委員会 副委員長

同

安 藤  玄
取締役

コンプライアンス委員会 委員長

取締役 専務執行役員

人事部担当

人事部長

コンプライアンス委員会 委員長

大 山  久 則 取締役

取締役 常務執行役員

アフターセールス事業担当

モビリティ事業副担当

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業部長

構造改革委員会 副委員長

牛 島  浩 取締役 同

進  大 介 取締役 同

2

  ２．執行役員

氏 名 新 旧

東 南  秀 明

常務執行役員

拠点開発部/金融保険事業/

株式会社ヤナセインシュアランスサービス担当

営業統括本部 副本部長

同

伊 藤  彰 洋
常務執行役員

ヤナセオートモーティブ株式会社 代表取締役社長

常務執行役員

営業統括本部 東京千葉営業本部長

兼 地域担当総支配人

川 口  隆

常務執行役員

監査部/総務部/人事部担当

コンプライアンス委員会 副委員長

執行役員

監査部長

長 谷 川  善 弘

常務執行役員

営業統括本部 近畿営業本部長

兼 地域担当総支配人

執行役員

営業統括本部 近畿営業本部長

兼 地域担当総支配人

髙 田  和 彦

常務執行役員

アフターセールス事業担当

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業部長

構造改革委員会 副委員長

執行役員

営業統括本部 アフターセールス事業部 副事業部長 東

日本担当

東京千葉営業本部 アフターセールス推進室長

荒 谷  行 玄

常務執行役員

経営企画部/IT 企画室/情報システム部担当

経営企画部長 兼 IT 企画室長

ブランド管理委員会 委員長

執行役員

経営企画部/IT 企画室/情報システム部担当

経営企画部長 兼 IT 企画室長

ブランド管理委員会 委員長

池 田  勝 彦
執行役員

ヤナセプレストオート株式会社 代表取締役社長

執行役員

営業統括本部 九州営業本部長

兼 地域担当総支配人

澤   裕 一
執行役員

営業統括本部 金融保険部長
同

峯 田  昭 次

執行役員

お客様相談室/CRM マーケティング部/専売関係会社担

当

営業統括本部 副本部長 兼 営業推進部長

執行役員

CRM マーケティング部/専売関係会社担当

営業統括本部 副本部長 兼 営業推進部長

須 賀  智 夫

執行役員

営業統括本部 東京千葉営業本部長

兼 地域担当総支配人

執行役員

ヤナセオートモーティブ株式会社 代表取締役社長

3

氏 名 新 旧

中 原  龍 彦

執行役員

営業統括本部 神奈川静岡営業本部長

兼 地域担当総支配人

同

浅 見  明 正

執行役員

営業統括本部 名古屋営業本部長

兼 地域担当総支配人

同

石 田  勝 郎

執行役員

営業統括本部 札幌東北営業本部長

兼 地域担当総支配人

同

中 谷  良 弘

執行役員

営業統括本部 アフターセールス事業部 副事業部長

西日本担当

近畿営業本部 アフターセールス推進室長

同

落 合  貴
執行役員

ヤナセバイエルンモーターズ株式会社 代表取締役社長
同

水 谷  政 彦

執行役員

営業統括本部 北関東営業本部長

兼 地域担当総支配人

同

足 羽  裕 之
執行役員

拠点開発部長
同

橋 本   晃

執行役員

営業統括本部 九州営業本部長

兼 地域担当総支配人

執行役員

営業統括本部 名古屋営業本部 新車担当部長

兼 中古車担当部長

中 島  英 雄

執行役員

営業統括本部 副本部長

行動基準強化室担当

営業推進部 CS 強化室長

執行役員

営業統括本部 副本部長

行動基準強化室担当

紙 屋  真 一

執行役員

営業統括本部 中四国営業本部長

兼 地域担当総支配人

執行役員

営業統括本部 東京千葉営業本部 新車担当部長

横 山  敏 郎

執行役員

営業統括本部 副本部長

営業推進部 営業企画室長

執行役員

営業統括本部 中四国営業本部長

兼 地域担当総支配人

4

ヤナセホームページ URL www.yanase.co.jp

氏 名 新 旧

桜 井  誠

執行役員

ヤナセバイエルンモーターズ株式会社

常務取締役営業部長 兼 お客様相談室長

執行役員

ヤナセバイエルンモーターズ株式会社

常務取締役営業部長 兼 アフターセールス推進室長

兼 お客様相談室長

馬 場  彰 弘

執行役員

株式会社ヤナセウェルサービス担当

総務部長

個人情報総括管理責任者

理事

総務部長

廣 重  耕 二
執行役員

近畿営業本部 新車担当部長 兼 お客様相談室長

理事

近畿営業本部 新車担当部長 兼 お客様相談室長

高 橋  則 秀

執行役員

ヤナセバイエルンモーターズ株式会社 取締役

新車担当部長

理事

ヤナセバイエルンモーターズ株式会社 取締役

新車担当部長

３．執行役員の退任（2025 年 3 月 31 日付）

氏 名 旧 新

細 谷  浩 章
常務執行役員

営業統括本部 モビリティ事業部長
シニアアドバイザーに就任

中 泉  浩
常務執行役員

営業統括本部 本部長代行
シニアアドバイザーに就任

雫 田  雅 彦

執行役員

営業統括本部 副本部長 兼 中古車事業部長

兼 東日本担当部長

シニアアドバイザーに就任

飯 島  賢

執行役員

お客様相談室/総務部/株式会社ヤナセウェルサービス担当

コンプライアンス委員会 副委員長

個人情報総括管理責任者

シニアアドバイザーに就任

筒 井  雄 一
執行役員

ヤナセプレストオート株式会社 代表取締役社長
シニアアドバイザーに就任